

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA**KLAIPĖDOS MIESTO SENJORŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

Nr.

Posėdis įvyko 2022 m. vasario 3 d. (13:00 val.) nuotoliniu būdu per „Microsoft Teams“ programą.

Posėdžio pirmininkė: Nastazija Kaupienė.

Posėdžio sekretorė: Renata Razgienė.

Dalyvavo: Kristina Buslajeva, Zita Čekanauskienė, Vygantas Elekšis, Janina Žemaičiūnienė, Regina Kazlauskienė, Lina Papievytė-Krivickienė, Valerija Miliauskienė, Birutė Petraitienė, Antanas Kontautas, Romaldas Idzelevičius, Algimantas Mečislovas Olšauskas.

Kviestiniai asmenys: Valdas Švedas, Klaipėdos m. savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros plėtros skyriaus vedėjas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl gauto atsakymo po kreipimosi į Savivaldybės administracijos direktorių, dėl Klaipėdos m. Kultūros Centro Žvejų rūmų Bendruomenės namų (Debreceno g. 48 komplekso) aplinkos infrastruktūros sutvarkymo, kelio statybos.

2. Pristatymas idėjos, apie poreikį naujo modelio (su pačių senjorų daline investicija) Senelių namų statybai Klaipėdos mieste.

3. Kiti klausimai

Posėdžio pirmininkė N. Kaupienė pasiūlė pradėti posėdį, paskelbė darbotvarkę ir informavo kad posėdyje svečio teisėmis dalyvauja Valdas Švedas, Klaipėdos m. savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros plėtros skyriaus vedėjas.

1. SVARSTYTA. Dėl gauto atsakymo po kreipimosi į Savivaldybės administracijos direktorių, dėl Klaipėdos m. Kultūros Centro Žvejų rūmų Bendruomenės namų (Debreceno g. 48 komplekso) aplinkos infrastruktūros sutvarkymo, kelio statybos.

N. Kaupienė pristatė klausimą dėl Bendruomenės namų (Debreceno g. 48) infrastruktūros sutvarkymo poreikio. Tame pastatų komplekse Dirba 14 kolektyvų, įsikūrę 6 centrai, privažiavimas sudėtingas tarp daugiabučių siauru keliuku, į Bendruomenės namus dalyviai į renginius atvyksta autobusais iš kitų miestų ir miestelių, patekimas į Bendruomenės namus yra nesaugus ir sudėtingas ir iškėlė klausimą kodėl nesilaikoma numatytų planų kur buvo numatyta iki 2022 metų ir kodėl yra nukelti rangos darbai. Taip pat iškėlė dar vieną klausimą – dėl vykdomų pirkimo paslaugų kadastrinių matavimų darbų ir bendruomenės namų teritorijos nustatymo ir norėtų sužinoti ar prasidėjo kokie darbai, bei paprašė savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros plėtros skyriaus vedėjo Valdo Švedo pakomentuoti situaciją.

V. Švedas atsakė, kad dėl antro klausimo, dėl kadastrinių matavimų reikėtų kreiptis į Žemėtvarkos skyriaus vedėją Raimondą Gružienę. Atsakant į pirmą klausimą, paaiškino, kad projektas ir leidimai gauti 2020 metais, darbai yra pradėti dėti startui rangos darbams, tačiau nusikėlė, kadangi tam nebuvo numatytas finansavimas, poreikis yra, tačiau tai turėtų numatyti vadovybė. Projektas nepamirštas, bet reikia bendrai su vadovais Administracijos direktoriumi ir pavaduotojais spręsti.

V. Elekšis paklausė, kokie yra prioritetai ir kam skirtos lėšos.

V. Švedas atsakė, kad šiuo klausimu šiuo metu yra komitetuose svarstomas ir bus svarstomas Taryboje Klaipėdos m. strateginis veiklos planas ir biudžetas, kuris vasario mėnesį bus tvirtinamas, kuriame yra numatytos planuojamos lėšos, bei pasiūlė paorganizuoti atskirą susitikimą su vadovais.

A. Kontautas pasisiūlė ir įsipareigojo klausimą pateikti komitetui, kada bus svarstomas Strateginis veiklos planas ir paprašė jam atsiųsti raštu medžiagą šiuo klausimu.

L. Papievytė-Krivickienė pakomentavo, kad tie darbai jau buvo numatyti planuose 2019 m. ir 2020 metais kelio statyba baigta, tačiau tai yra dingę

A. Kontautas pasiūlėjam atsiųsti aprašymus problemos ir bandys išspręsti greičiau.
L. Papievytė-Krivickienė kreipėsi į V. Švedą su klausimu ar yra susiję du dalykai kelio statyba ir teritorijų atskyrimas paskirstymas įstaigoms ar turi ryšį šių darbų atlikimas.

V. Švedas atsakė, kad buvo kalba kad darbai vyktų ir po to vyktų atskyrimas teritorijų, bei pasiūlė dėl to konkrečiau kreiptis į Žemėtvarkos sk. vedėją Raimondą Gružienę.

A. Kaupienė paklausė, gal kas dar turi klausimų. Klausimų nebuvo.

NUTARTA. A. Kontautui nusiųsti el. paštu visą susvarstomą klausimą susijusią medžiagą.

2. SVARSTYTA. Pristatymas idėjos, apie poreikį naujo modelio (su pačių senjorų daline investicija) Senelių namų statybai Klaipėdos mieste.

N. Kaupienė pranešė, kad Klaipėdos m. trūksta senelių namų ir yra poreikis šiuolaikiškiems senelių namams, bei pasiūlė šią idėją pristatyti K. Buslajevą.

K. Buslajeva pasveikino senjorus ir pasidalino savo mintimis. Klaipėdai reikalingi senelių namai socialinis projektas „Orūs senjorai“ 50 vietų, todėl kreipiasi į Senjorų tarybą (toliau – ST), mano kad tas klausimas turi spręstis pamažu ir paprašė ST palaikymo kad kreiptis į miesto tarybą. Pasiūlė, savo lėšomis su daline investicija kurios dydis galėtų būti nuo 30 iki 30 000 Eur, kad galėtų dalyvauti tokio modelio senjorų namų statyboje, kuris bus pritaikytas senjorų reikmėms, atitiks vieno kambario ir bent jau 3- 4 žvaigždučių viešbučiui su maitinimu, su patalpomis bendrai poilsiauti ir švęsti. Yra pasiturinčių senjorų pardavusių savo nekilnojamąjį turtą ir turinčių lėšų investicijai, tai būtų investicija su savivaldybės pagalba. Gavus pritarimą, aptartume vietą, tai galėtų būti teritorijos: Melnragė prie molo, Kiaulės nugara, Kairių poligono pašonėje, prie Danės upės, vieta turėtų būti ne pati prasčiausia ir tai būtų pirmas toks modelis. Su daline investicija Senjorai problemą išspręstų patys, gal atsirastų ir rėmėjų ir pasiūlė tai patalpinti spaudoje, padiskutuoti su miestiečiais.

N. Kaupienė paklausė kitų ST narių nuomonės dėl dviejų pasiūlymų šiuo klausimu:

1. Kreiptis 5 miesto senjorus, bendruomenes per spaudą ar kt. skaitmenines technologijas.

2. Kreiptis į miesto tarybą.

V. Elekšis idėjai pritarė, palaiko šią idėją ir pasiūlė ją spręsti per verslą ir kartu pastatyti senelių namus.

K. Buslajeva pakomentavo, kad tai būtų skirta tokiai daliai žmonių, kuriems negaila palikti savo investicijas ir kad yra skirtumas kada yra privatūs ir kada valdiški senelių namai.

A. M. Olšauskas pranešė, kad su rektoriumi yra paruošę programą gyvenimui be ligų 100 metų., kurią pristatė Kretingos bendruomenei, kad yra galimybių ir kitų, kad galima gyventi pagal Okinava, svarbu judėjimas, sveikas gyvenimas ir reikia žmones šviesti ne tik nuo 70-80 metų, bet ir nuo 40-50 metų. Turime padėti nuo visuomenės švietimo, ne tik sveikai gyventi, bet ir ligas sukelenčių proežasčių ieškojimo ir šalinimo.

N. Kaupienė pasiūlė kitam posėdžiui šiomis mintimis pasidalinti ir pritarė V. Elekšiui, kad su verslininkų pagalba bandyti statyti senelių namus ir paklausė kitų ST narių nuomonės.

A. Kontautas pakomentavo, kad idėja įdomi ir pasiūlė informuoti apie šią idėją frakciją ir Sveikatos komitetą, bei pabandyti pagalvoti ar įmanoma įgyvendinti.

Z. Čekanauskienė išreiškė savo nuomonę, kad tai būtų brangi senjorui investicija.

V. Miliauskienė pritarė K. Buslajevos idėjai ir pakomentavo, kad tai būtų didesnis pasirinkimas kur praleisti oriai senatvę.

Vyko balsavimas dėl pritarimo idėjai. Vienbalsiai idėjai pritarė.

NUTARTA. Pagarsinti idėją, ją paplatinti miesto visuomenei ir kreiptis į miesto tarybą.

3. Kiti klausimai.

N. Kaupienė pranešė, kad ST veiklai mintis reikia patiemis generuoti. ST turi savų problemų ir paprašė ST narių tai ką galima spręsti, atnešti į ST posėdį suformuluotus klausimus, kadangi tai žinoti reikalinga iš anksto planuojant posėdžio darbotvarkę. Suformuluotus klausimus paprašė iš anksto siųsti el. paštu arba derintis telefonu ir bus ieškomi problemų sprendimo būdai, bei padėkojo visiems dalyvavusiems ir palinkėjo geros sveikatos.

Posédžio sekretorė

Renata Razgienė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502, Klaipėda
Dokumento pavadinimas (antraštė)	KLAIPĖDOS MIESTO SENJORŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-02-08 Nr. TAR1-23
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Renata Razgienė, Vyriausioji specialistė, Jaunimo ir bendruomenių reikalų koordinavimo grupė
Sertifikatas išduotas	RENATA,RAZGIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-02-07 14:02:48 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-02-07 14:03:06 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2018-06-21 18:08:19 – 2023-06-20 23:59:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	NASTAZIJA,KAUPIENĖ
Sertifikatas išduotas	NASTAZIJA,KAUPIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-02-07 15:18:18 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-02-07 15:19:19 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas	2019-03-16 15:44:01 – 2024-03-14 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19 12:35:17
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.55
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-02-08 14:01:47)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2022-02-08 14:01:48 Dokumentų valdymo sistema Avilys